ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2015 № 336-п
г. Ярославль

Об исполнении полномочий по
осуществлению регионального
государственного экологического
надзора на территории
Ярославской области

Заслушав и обсудив информацию об исполнении полномочий по
осуществлению регионального государственного экологического надзора на
территории Ярославской области,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности
директора департамента охраны окружающей среды и природопользования
Ярославской области - главного государственного инспектора Ярославской
области в области охраны окружающей среды Миронова С.Л. об исполнении
полномочий по осуществлению регионального государственного
экологического надзора на территории Ярославской области.

2. Департаменту охраны окружающей среды и природопользования
Ярославской области:

2.1. Обеспечить эффективное исполнение полномочий в сфере
регионального государственного экологического надзора.

2.2. Продолжить осуществление регионального государственного
экологического надзора, работу по выявлению несанкционированных свалок
и незаконной добычи общераспространённых полезных ископаемых на
территории Ярославской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства области Шилова А.Н.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков